argumentis & circumstantiis, mea etiam sententia (id quod est penes arbitrium iudicantis, Panormitanum capit. accepimus, num. 1. de fid. instrum.) re & concluserunt: tunc Bromius hoc casu non subleuabitur, nec alia ipsius inde dependentia subsidia consistent.

252 Sin autem vera esset ea assertio, † ita ut iam in calum impossibilitatis res deuenisset: iterum attendendum erit: An sententia illa contineat † omnino impossibile, vel saltem difficile. Tunc enim si Index fuit ignorans impossibilitatis, valet eius praeceptum & sententia, salvo tamen restitutiois beneficio, l. questum cum glof. & ibi Bart.

253 254 255 dere iud. D. d. I. si deceperit. Item attendendum puto, An impossibilitas † ab initio & semper extiterit, an vero ex postfacto interuenerit. Quod vero redditio rationum in principio contractus der

Gesellschaft Verschreibung & etiam postmodum, circa tempora mutuatarum trius postarum, Bromio non impossibilis, sed expeditibilis fuerit, satis est demonstratum, & omnes circumstantiae docent. Sed quod demum mortuo & evacuato, & ad paupertatem redacto Moschauero, & alii, qui nunc obiciuntur, res ad eam difficultatem peruenir, & nunc in tali statu existat, non satis liquidum esse puto, sed potius contrarium colligendum: & firmiter presumendum, vt per dominos.

Quinimo, posita tali impossibilitate, vt assertur, 256 tamen rursus considerandum venit, † An illa ex postfacto, culpa Bromii, vel sine eius culpa superuenerit. Si enim propria eius culpa factum sit, ve iam rationes reddere non possit, sibi, & non aliis hoc imputabit.

257 Cum æquipollentia sint, † aliquid facere posse, vel stare per se, quo minus fieri possit, l. si bona fide, de nox. al. action. Nec relevat difficultas & impossibilitas rationis, qua resultat ex proprio facto, allegantis eam, Panormitan. in dicto capit. accepimus, numero 5. de fid. instrum. per leg. final. quod metus caus. & l. si quando, Cod. vnde vi. ibid. Felin. num. 16. in fine. Facit 258 in simili, quod is, † qui allegat casum fortuitum, debet probare duo, casus scilicet emergens iam, & quod sine sua culpa interuenerit casus, late Bal. in leg. si creditor, per tot. Cod. de pignor. Castr. in leg. si quis ex argentarii, §. prator ait, num. 6. de edend. Cum itaque Brom istam difficultatem, oscitando & coniuendo, contra officium suaserit, se constituit in culpa, ideoque sibi hoc imputet. Inde etiam petita pro rationibus ab aliis edendis & exigendis rursus male inculcantur, id quod hactenus latiss est discussum, cui & ego acquiesco. Prout nec ad iuramentum, cui se videtur offerre Brom ad purgandam culpam & negligentiam, pro effugientis rationibus, tanquam administrator primarius negotiorum, videtur admittendus, per allegata per Plotum de lit. iur. §. 6. n. 35. Sicque concludo simpliciter cum dominis.